

Warszawa, 30.08.2022r.

Sz. P. Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

w związku z **publikacją na stronach Rządowego Centrum Legislacji raportu z konsultacji publicznych projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej¹ oraz lekceważącego stanowiska resortu zdrowia wobec propozycji mechanizmów budujących bezpieczeństwo lekowe Polski, prosimy o interwencję, organizację konferencji uzgodnieniowej dotyczącej projektu oraz wsparcie procesu wypracowania rozwiązań służących zwiększeniu produkcji farmaceutycznej w Polsce. Zwracamy jednocześnie uwagę, że w oficjalnym dokumencie, jakim jest raport z konsultacji, pojawia się język nieliczący z powagą urzędu, utrudniający prowadzenie dialogu społecznego, a czasem – niestety- także obraźliwy dla jego uczestników.**

Od kilku lat krajowy przemysł farmaceutyczny proponuje resortowi kolejne rozwiązania, których celem jest budowa bezpieczeństwa lekowego. Ostatnie lata pokazały dobitnie, że zapewnienie ciągłości produkcji leków podstawowych oraz terapii wykorzystywanych w ramach systemu refundacyjnego przez największą liczbę chorych jest elementem bezpieczeństwa państwa. Potwierdził to także trudny czas epidemii COVID-19, w którym zasadnicza część terapii wykorzystywanych w leczeniu ciężko chorych pacjentów była dostarczana właśnie przez podmioty zrzeszone w naszej organizacji. Również w ramach procesu nowelizacji ustawy refundacyjnej, zapoczątkowanego w połowie ubiegłego roku, zaproponowaliśmy rozwiązania, które mogłyby zapewnić budowę silnego, lokalnego sektora farmaceutycznego, co byłoby procesem zgodnym z celami określonymi w Strategii na rzecz

¹ <https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12348505/katalog/12799488#12799488>.

Odpowiedzialnego Rozwoju. Zależało nam na dialogu z resortem zdrowia oraz wypracowaniu odpowiednich rozwiązań. Byliśmy pełni nadziei, ponieważ na poziomie deklaracji łączył nas wspólny cel.

Niestety, opublikowany raport z konsultacji publicznych przynosi zdumiewające informacje. Nie tylko bowiem Ministerstwo Zdrowia nie przychyliło się do naszych propozycji, lecz również otwarcie lekceważąco odnosi się do rozwiązań, które mogą budować bezpieczeństwo lekowe kraju. Za wyjątkowo niepokojące należy uznać zaskakującą treść oraz sposób i styl uzasadnienia nieuwzględnienia wypracowanych przez nas propozycji.

Zdajemy sobie sprawę z ogromu obowiązków Pana Premiera oraz ograniczonego czasu, którym Pan dysponuje, niemniej przedstawione w raporcie **uzasadnienie dla braku przyjęcia rozwiązań budujących bezpieczeństwo lekowe kraju w sposób fundamentalny narusza zasady dialogu społecznego**. Dość powiedzieć, że resort zdrowia uznał nasze propozycje za „irracjonalne bzdury”, zarzucając nam złą wolę jakobyśmy przedstawiali „kasandryczne wizje” sytuacji po wprowadzeniu nowych przepisów. W innym miejscu spotykamy się z opinią o „groteskowości” naszej argumentacji. **Podobne słowa spotkały zresztą również inne podmioty, które proponowały propozycje zmian projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej. Prowadzenie dialogu bez Pańskiego wsparcia i na takich zasadach uznajemy za niemożliwe.**

Zwracamy uwagę, że z powodu opieszałości we wprowadzaniu rozwiązań zachęcających do zwiększenia produkcji farmaceutycznej w Polsce stan bezpieczeństwa lekowego jest coraz gorszy. Sztynny system cen leków refundowanych, brak preferencji dla produkcji krajowej oraz znaczący wzrost kosztów produkcji, szczególnie dotkliwy w ostatnich miesiącach, w perspektywie kolejnego roku doprowadzi do ograniczenia lub zaprzestania produkcji części leków przez krajowych producentów. Będzie to miało nie tylko konsekwencje ekonomiczne, w tym podatkowe, ale przede wszystkim **zagrozi podaży i uzależnieni nas od zagranicznych dostaw produktów leczniczych stosowanych przez**

dziesiątki tysięcy pacjentów. Brak dostrzeżenia tych wyzwań przez resort zdrowia jest dla nas zdumiewający, w szczególności wobec międzynarodowego zjawiska dramatycznego braku dostępu do leków, na który wskazuje m.in. Europejska Agencja ds. Leków.

Wobec strategicznego dla bezpieczeństwa kraju znaczenia krajowego sektora farmaceutycznego, **prosimy Pana Premiera oraz wskazane przez Pana osoby o mediację, organizację konferencji uzgodnieniowej dotyczącej projektu oraz wsparcie procesu wypracowania rozwiązań służących zwiększeniu produkcji farmaceutycznej w kraju.** Polscy pacjenci zasługują na ciągły dostęp do leków niezbędnych dla zachowania ich zdrowia oraz ratowania życia. Liczymy na Pańskie wsparcie.

Z wyrazami szacunku,



KRAJOWI PRODUCENCI LEKÓW
PREZES ZARZĄDU
Krzysztof Kopeć



KRAJOWI PRODUCENCI LEKÓW
WICEPREZES ZARZĄDU
Grzegorz Rychwalski

Do wiadomości:

1. Sz. P. Krzysztof Kubów, sekretarz stanu, szef Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów
2. Sz. P. Krzysztof Tchórzewski przewodniczący Rada Doradców Politycznych KPRM
3. Sz. P. Tomasz Matynia, dyrektor Centrum Informacyjnego Rządu